
1 

 

ПРОТОКОЛ № 3 

очередного заседания Совета депутатов 

Одинцовского городского округа 

второго созыва 
 

г. Одинцово        25 ноября 2024 года 
 

Дата и время проведения: 25.11.2024 в 16.00. 

Место проведения: Московская область, г. Одинцово, ул. Маршала Жукова,               

д. 28, Администрации Одинцовского городского округа, 405 каб. 
 

Общее количество депутатов Совета депутатов Одинцовского городского 

округа первого созыва - 40 человек. 
 

Присутствовали депутаты Совета депутатов: 

1. Одинцова Татьяна Викторовна – Председатель Совета депутатов; 

2. Александров Дмитрий Игоревич; 

3. Виницкий Владимир Львович; 

4. Вялов Павел Валерьевич; 

5. Ганин Максим Анатольевич; 

6. Гарькавый Геннадий Анатольевич; 

7. Гинтова Нина Васильевна; 

8. Горбачева Елена Сергеевна; 

9. Гусев Александр Альбертович; 

10. Девятьяров Михаил Михайлович; 

11. Дейвис Светлана Николаевна; 

12. Ермакова Ольга Владимировна; 

13. Жандаров Владимир Владимирович; 

14. Киреев Вячеслав Иванович; 

15. Клявинь Вячеслав Борисович; 

16. Кононова Наталья Ивановна; 

17. Коротеева Ирина Витальевна; 

18. Кристалинская Марианна Николаевна; 

19. Кудрявцева Наталия Валерьевна; 

20. Любовицкий Владимир Альфредович; 

21. Махнач Ксения Сергеевна; 

22. Миллер Павел Александрович 

23. Преснухин Дмитрий Владимирович; 

24. Семин Владимир Геннадьевич; 

25. Скорикова Екатерина Анатольевна; 

26. Сокульский Сергей Николаевич; 

27. Степанов Федор Александрович; 

28. Теняев Сергей Александрович; 

29. Терентьев Кирилл Сергеевич; 

30. Улитин Станислав Юрьевич; 
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31. Цуцков Олег Владимирович; 

32. Чамурлиев Павел Самсонович; 

33. Черныш Александр Владимирович; 

34. Шушин Иван Валериевич; 

35. Яцышин Андрей Борисович. 

 

Отсутствовали депутаты Совета депутатов: 

1. Грабарчук Ирина Николаевна (отпуск); 

2. Зимовец Михаил Олегович (болезнь); 

3. Меньшикова Елена Викторовна (отпуск); 

4. Поляков Алексей Викторович (отпуск); 

5. Сидоров Владимир Федорович (отпуск). 

 

Итого присутствовало 35 депутатов. 

Кворум имеется. 

 

 

Присутствовали лично, приглашенные лица: 

Иванов Андрей Робертович – Глава Одинцовского городского округа; 

Бажанова Мария Александровна – заместитель Главы Одинцовского 

городского округа; 

Дмитриев Олег Васильевич – заместитель Главы Одинцовского городского 

округа; 

Неретин Роман Викторович – заместитель Главы Одинцовского городского 

округа; 

Садетдинова Анна Александровна – заместитель Главы Одинцовского 

городского округа; 

Тарасова Людмила Владимировна – заместитель Главы Одинцовского 

городского округа – начальник Финансово-казначейского управления 

Администрации; 

Тесля Александр Александрович – заместитель Главы Одинцовского 

городского округа – начальник Управления правового обеспечения 

Администрации; 

Гинтов Денис Валентинович – председатель Комитета по управлению 

муниципальным имуществом; 

Рыбакова Надежда Васильевна – начальник Управления градостроительной 

деятельности; 

Ермолаев Никита Андреевич – председатель Контрольно-счетной палаты 

Одинцовского городского округа; 

Макшеева Наталья Степановна – помощник Одинцовского городского 

прокурора. 
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ВЫСТУПИЛИ: Одинцова Т.В. открыла очередное заседание Совета 

депутатов Одинцовского городского округа, озвучила вопросы проекта повестки 

дня заседания. Далее поинтересовалась у присутствующих, имеются ли 

дополнения или изменения в повестку заседания.  

Тарасова Л.В. предложила исключить из повестки заседания Совета 

депутатов Одинцовского городского округа вопрос «О туристическом налоге на 

территории Одинцовского городского округа Московской области». 

Одинцова Т.В. предложила проголосовать за исключение из повестки 

данного вопроса. 

 

Решение, поставленное на голосование: 

1. Исключить из повестки заседания вопрос «О туристическом налоге на 

территории Одинцовского городского округа Московской области». 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 35 чел.; 

«против» - 0 чел.; 

«воздержался» - 0 чел.  

Предложение принято. 

 

РЕШИЛИ: исключить из повестки заседания вопрос «О туристическом 

налоге на территории Одинцовского городского округа Московской области». 

 

ВЫСТУПИЛИ: Одинцова Т.В. поинтересовалась у присутствующих, 

имеются ли дополнения или изменения в повестку заседания. 

Гусев А.А. предложил включить в повестку заседания раздел Разное 

«Информационное сообщение о собрании 23.11.2024 по вопросу капитального 

ремонта Васильевской средней общеобразовательной школы в поселке Санатория 

имени Герцена». 

Одинцова Т.В. предложила проголосовать за включение в повестку заседания 

раздела Разное. 

 

Решение, поставленное на голосование: 

1. Включить в повестку заседания раздел Разное «Информационное 

сообщение о собрании 23.11.2024 по вопросу капитального ремонта Васильевской 

средней общеобразовательной школы в поселке Санатория имени Герцена». 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 35 чел.; 

«против» - 0 чел.; 

«воздержался» - 0 чел.  

Предложение принято. 
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РЕШИЛИ: включить в повестку заседания раздел Разное «Информационное 

сообщение о собрании 23.11.2024 по вопросу капитального ремонта Васильевской 

средней общеобразовательной школы в поселке Санатория имени Герцена». 

 

ВЫСТУПИЛИ: Одинцова Т.В. поинтересовалась у присутствующих, 

имеются ли дополнения или изменения в повестку заседания. Предложений не 

поступило. Предложила проголосовать за повестку заседания Совета депутатов с 

учетом внесенных изменений. 

 

РЕШИЛИ: принять следующую повестку очередного заседания Совета 

депутатов Одинцовского городского округа: 

 

1. Информационное сообщение Главы Одинцовского городского 

округа. 

Докладчик: ИВАНОВ Андрей Робертович – Глава Одинцовского городского 

округа. 

2. О внесении изменений в решение Совета депутатов Одинцовского 

городского округа Московской области от 05.11.2019 № 6/10 «О налоге на 

имущество физических лиц на территории Одинцовского городского округа 

Московской области». 

Докладчик: ТАРАСОВА Людмила Владимировна – заместитель Главы 

Одинцовского городского округа – начальник Финансово-казначейского 

управления Администрации. 

3. О внесении изменений в решение Совета депутатов Одинцовского 

городского округа Московской области от 05.11.2019 № 7/10 «О земельном 

налоге на территории Одинцовского городского округа Московской области». 

Докладчик: ТАРАСОВА Людмила Владимировна – заместитель Главы 

Одинцовского городского округа – начальник Финансово-казначейского 

управления Администрации. 

4. Об утверждении состава Комиссии по соблюдению ограничений, 

запретов и исполнению обязанностей, установленных федеральным 

законодательством о противодействии коррупции, лицами, замещающими 

муниципальные должности в органах местного самоуправления 

Одинцовского городского округа Московской области. 

Докладчик: БАЖАНОВА Мария Александровна – заместитель Главы 

Одинцовского городского округа. 

5. О присвоении классного чина и установлении надбавки к 

должностному окладу за классный чин заместителю председателя и 

аудиторам Контрольно-счетной палаты Одинцовского городского округа 

Московской области. 

Докладчик: БАЖАНОВА Мария Александровна – заместитель Главы 

Одинцовского городского округа. 
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6. О досрочном освобождении от должности аудитора Контрольно-

счетной палаты Одинцовского городского округа Московской области 

Фоменковой Ю.В. 

Докладчик: БАЖАНОВА Мария Александровна – заместитель Главы 

Одинцовского городского округа. 

7. О назначении на муниципальную должность аудитора Контрольно-

счетной палаты Одинцовского городского округа Московской области 

Ефремова М.С. 

Докладчик: БАЖАНОВА Мария Александровна – заместитель Главы 

Одинцовского городского округа. 

8. О внесении изменений в Регламент Совета депутатов 

Одинцовского городского округа Московской области. 

Докладчик: БАЖАНОВА Мария Александровна – заместитель Главы 

Одинцовского городского округа. 

9. О внесении изменений в Положение о Контрольно-счетной палате 

Одинцовского городского округа Московской области.  

Докладчик: ЕРМОЛАЕВ Никита Андреевич – председатель Контрольно-

счетной палаты Одинцовского городского округа. 

10. О признании утратившим силу решений Совета депутатов 

Одинцовского муниципального района Московской области. 

Докладчик: ТЕСЛЯ Александр Александрович – заместитель Главы 

Одинцовского городского округа – начальник Управления правового обеспечения 

Администрации. 

11. О внесении изменений в решение Совета депутатов Одинцовского 

городского округа Московской области от 12.08.2022 № 10/37 и Порядок 

предоставления муниципальной преференции путем предоставления 

субъектам малого или среднего предпринимательства мест для размещения 

нестационарных торговых объектов без проведения торгов на льготных 

условиях при организации мобильной торговли на территории Одинцовского 

городского округа Московской области. 

Докладчик: САДЕТДИНОВА Анна Александровна – заместитель Главы 

Одинцовского городского округа. 

12. О внесении изменений в Положение о старостах сельских 

населенных пунктов в Одинцовском городском округе Московской области. 

Докладчик: НЕРЕТИН Роман Викторович – заместитель Главы 

Одинцовского городского округа. 

13. Об утверждении Положения об удостоверении и нагрудном знаке 

старосты сельского населенного пункта в Одинцовском городском округе 

Московской области. 

Докладчик: НЕРЕТИН Роман Викторович – заместитель Главы 

Одинцовского городского округа. 

14. О внесении изменений в генеральный план Одинцовского 

городского округа Московской области, за исключением территории бывшего 

городского округа Звенигород Московской области, применительно к 

населенному пункту деревня Папушево. 
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Докладчик: РЫБАКОВА Надежда Васильевна – начальник Управления 

градостроительной деятельности Администрации Одинцовского городского 

округа. 

15. О предложении Министерству имущественных отношений 

Московской области передать недвижимое имущество, находящееся в 

собственности Московской области, в собственность муниципального 

образования «Одинцовский городской округ Московской области». 

Докладчик: ГИНТОВ Денис Валентинович – председатель Комитета по 

управлению муниципальным имуществом Администрации Одинцовского 

городского округа. 

16. Разное. Информационное сообщение о собрании 23.11.2024 по вопросу 

капитального ремонта Васильевской средней общеобразовательной школы в 

поселке Санатория имени Герцена. 

Докладчик: ГУСЕВ Александр Альбертович – заместитель председателя 

Совета депутатов Одинцовского городского округа  

 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 35 чел.; 

«против» - 0 чел.; 

«воздержались» - 0 чел.  

Повестка принята единогласно. 

 

 

По пункту 1 повестки: «Информационное сообщение Главы 

Одинцовского городского округа». 

СЛУШАЛИ: Иванова А.Р. 

 

Информация принята к сведению. 

 

По пункту 2 повестки: «О внесении изменений в решение Совета 

депутатов Одинцовского городского округа Московской области от 05.11.2019 

№ 6/10 «О налоге на имущество физических лиц на территории Одинцовского 

городского округа Московской области». 
СЛУШАЛИ: Тарасову Л.В. 

 

Решение, поставленное на голосование: 

1. Внести изменения в решение Совета депутатов Одинцовского городского 

округа Московской области от 05.11.2019 № 6/10 «О налоге на имущество 

физических лиц на территории Одинцовского городского округа Московской 

области». 

2. Опубликовать настоящее решение в официальном средстве массовой 

информации Одинцовского городского округа Московской области и разместить 

на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в 

сети «Интернет».  
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ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 35 чел.; 

«против» - 0 чел.; 

«воздержались» - 0 чел. 

Решение принято единогласно. 

 

РЕШИЛИ: принять решение «О внесении изменений в решение Совета 

депутатов Одинцовского городского округа Московской области от 05.11.2019  

№ 6/10 «О налоге на имущество физических лиц на территории Одинцовского 

городского округа Московской области». 

 

По пункту 3 повестки: «О внесении изменений в решение Совета 

депутатов Одинцовского городского округа Московской области от 05.11.2019 

№ 7/10 «О земельном налоге на территории Одинцовского городского округа 

Московской области». 

СЛУШАЛИ: Тарасову Л.В. 
 

Решение, поставленное на голосование: 

1. Внести изменения в решение Совета депутатов Одинцовского городского 

округа Московской области от 05.11.2019 № 7/10 «О земельном налоге на 

территории Одинцовского городского округа Московской области». 

2. Опубликовать настоящее решение в официальном средстве массовой 

информации Одинцовского городского округа Московской области и разместить 

на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в 

сети «Интернет». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 35 чел.; 

«против» - 0 чел.; 

«воздержались» - 0 чел. 

Решение принято единогласно. 

 

РЕШИЛИ: принять решение «О внесении изменений в решение Совета 

депутатов Одинцовского городского округа Московской области от 05.11.2019  

№ 7/10 «О земельном налоге на территории Одинцовского городского округа 

Московской области». 

 

По пункту 4 повестки: «Об утверждении состава Комиссии по 

соблюдению ограничений, запретов и исполнению обязанностей, 

установленных федеральным законодательством о противодействии 

коррупции, лицами, замещающими муниципальные должности в органах 

местного самоуправления Одинцовского городского округа Московской 

области». 

СЛУШАЛИ: Бажанову М.А. 
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Решение, поставленное на голосование: 

1. Утвердить прилагаемый состав Комиссии по соблюдению ограничений, 

запретов и исполнению обязанностей, установленных федеральным 

законодательством о противодействии коррупции, лицами, замещающими 

муниципальные должности в органах местного самоуправления Одинцовского 

городского округа Московской области. 

2. Признать утратившим силу пункт 3 решения Совета депутатов 

Одинцовского городского округа Московской области от 25.11.2020 № 10/20 

«О соблюдении ограничений, запретов и исполнении обязанностей, установленных 

федеральным законодательством о противодействии коррупции, лицами, 

замещающими муниципальные должности в органах местного самоуправления 

Одинцовского городского округа Московской области». 

3. Опубликовать настоящее решение в официальном средстве массовой 

информации Одинцовского городского округа Московской области и разместить 

на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 35 чел.; 

«против» - 0 чел.; 

«воздержались» - 0 чел.  

Решение принято единогласно. 

 

РЕШИЛИ: принять решение «Об утверждении состава Комиссии по 

соблюдению ограничений, запретов и исполнению обязанностей, установленных 

федеральным законодательством о противодействии коррупции, лицами, 

замещающими муниципальные должности в органах местного самоуправления 

Одинцовского городского округа Московской области». 

 

По пункту 5 повестки: «О присвоении классного чина и установлении 

надбавки к должностному окладу за классный чин заместителю председателя 

и аудиторам Контрольно-счетной палаты Одинцовского городского округа 

Московской области». 

СЛУШАЛИ: Бажанова М.А. 

 

Решение, поставленное на голосование: 
 

1. Дубровину Александру Владимировичу, назначенному на муниципальную 

должность заместителя председателя Контрольно-счетной палаты Одинцовского 

городского округа Московской области решением Совета депутатов Одинцовского 

городского округа Московской области от 29.09.2021 № 9/28 «О прекращении 

полномочий и назначении заместителя председателя, аудиторов Контрольно-

счетной палаты Одинцовского городского округа Московской области», присвоить 

с 30.09.2024 классный чин «Действительный муниципальный советник 

Московской области 1 класса» и установить надбавку к должностному окладу за 
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классный чин в размере, кратном должностному окладу специалиста II категории 

в органах государственной власти Московской области – 0,90. 

2. Толстых Юрию Васильевичу, назначенному на муниципальную должность 

аудитора Контрольно-счетной палаты Одинцовского городского округа 

Московской области решением Совета депутатов Одинцовского городского округа 

Московской области от 29.09.2021 № 9/28 «О прекращении полномочий и 

назначении заместителя председателя, аудиторов Контрольно-счетной палаты 

Одинцовского городского округа Московской области», присвоить с 30.09.2024 

классный чин «Действительный муниципальный советник Московской области  

1 класса» и установить надбавку к должностному окладу за классный чин в 

размере, кратном должностному окладу специалиста II категории в органах 

государственной власти Московской области – 0,90. 

3. Шеленок Ольге Алексеевне, назначенной на муниципальную должность 

аудитора Контрольно-счетной палаты Одинцовского городского округа 

Московской области решением Совета депутатов Одинцовского городского округа 

Московской области от 29.09.2021 № 9/28 «О прекращении полномочий и 

назначении заместителя председателя, аудиторов Контрольно-счетной палаты 

Одинцовского городского округа Московской области», присвоить с 30.09.2024 

классный чин «Действительный муниципальный советник Московской области  

1 класса» и установить надбавку к должностному окладу за классный чин в 

размере, кратном должностному окладу специалиста II категории в органах 

государственной власти Московской области – 0,90. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 35 чел.; 

«против» - 0 чел.; 

«воздержались» - 0 чел.  

Решение принято единогласно. 

 

РЕШИЛИ: принять решение «О присвоении классного чина и установлении 

надбавки к должностному окладу за классный чин заместителю председателя и 

аудиторам Контрольно-счетной палаты Одинцовского городского округа 

Московской области».  

 

По пункту 6 повестки: «О досрочном освобождении от должности 

аудитора Контрольно-счетной палаты Одинцовского городского округа 

Московской области Фоменковой Ю.В.». 

СЛУШАЛИ: Бажанову М.А. 

 

Решение, поставленное на голосование: 

1. Освободить досрочно от занимаемой должности в связи с подачей 

письменного заявления о сложении своих полномочий 25.11.2024 аудитора 

Контрольно-счетной палаты Одинцовского городского округа Московской области 

Фоменкову Юлию Владимировну, назначенную решением Совета депутатов 

Одинцовского городского округа Московской области от 12.08.2022 № 19/37  
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«О назначении на муниципальную должность аудитора Контрольно-счетной 

палаты Одинцовского городского округа Московской области Фоменковой Ю.В.». 

2. Опубликовать настоящее решение в официальном средстве массовой 

информации Одинцовского городского округа Московской области и разместить 

на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в 

сети «Интернет». 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 35 чел.; 

«против» - 0 чел.; 

«воздержались» - 0 чел. 

Решение принято единогласно. 

 

РЕШИЛИ: принять решение «О досрочном освобождении от должности 

аудитора Контрольно-счетной палаты Одинцовского городского округа 

Московской области Фоменковой Ю.В.». 

 

По пункту 7 повестки: «О назначении на муниципальную должность 

аудитора Контрольно-счетной палаты Одинцовского городского округа 

Московской области Ефремова М.С.». 

СЛУШАЛИ: Бажанову М.А. 

 

Решение, поставленное на голосование: 

1. Назначить Ефремова Максима Сергеевича на муниципальную должность 

аудитора Контрольно-счетной палаты Одинцовского городского округа 

Московской области сроком на пять лет с 26.11.2024 и установить систему оплаты 

труда. 

2. Установить Ефремову М.С. - аудитору Контрольно-счетной палаты 

Одинцовского городского округа Московской области к ежегодному основному 

оплачиваемому отпуску продолжительностью (28 календарных дней) 

дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный рабочий день 

продолжительностью 17 календарных дней. 

3. Опубликовать настоящее решение в официальном средстве массовой 

информации Одинцовского городского округа Московской области и разместить 

на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в 

сети «Интернет». 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 35 чел.; 

«против» - 0 чел.; 

«воздержались» - 0 чел. 

Решение принято единогласно. 
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РЕШИЛИ: принять решение «О назначении на муниципальную должность 

аудитора Контрольно-счетной палаты Одинцовского городского округа 

Московской области Ефремова М.С.». 

 

По пункту 8 повестки: «О внесении изменений в Регламент Совета 

депутатов Одинцовского городского округа Московской области». 

СЛУШАЛИ: Бажанову М.А. 

 

Решение, поставленное на голосование: 

1. Внести изменения в Регламент Совета депутатов Одинцовского 

городского округа Московской области, утвержденный решением Совета 

депутатов Одинцовского городского округа Московской области от 30.04.2019 

№ 5/1. 

2. Опубликовать настоящее решение в официальном средстве массовой 

информации Одинцовского городского округа и разместить на официальном сайте 

Одинцовского городского округа Московской области в сети «Интернет». 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 35 чел.; 

«против» - 0 чел.; 

«воздержались» - 0 чел. 

Решение принято единогласно. 

 

РЕШИЛИ: принять решение «О внесении изменений в Регламент Совета 

депутатов Одинцовского городского округа Московской области». 

 

По пункту 9 повестки: «О внесении изменений в Положение о 

Контрольно-счетной палате Одинцовского городского округа Московской 

области». 

СЛУШАЛИ: Ермолаева Н.А. 

 

Решение, поставленное на голосование: 

1. Внести изменения в Положение о Контрольно-счетной палате 

Одинцовского городского округа Московской области, утвержденное решением 

Совета депутатов Одинцовского городского округа от 29.07.2019 № 13/7  

«О формировании Контрольно-счетной палаты Одинцовского городского округа 

Московской области». 

2. Опубликовать настоящее решение в официальном средстве массовой 

информации Одинцовского городского округа Московской области и разместить  

на официальном сайте Одинцовского городского округа в сети «Интернет».  
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ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 35 чел.; 

«против» - 0 чел.; 

«воздержались» - 0 чел. 

Решение принято единогласно. 

 

РЕШИЛИ: принять решение «О внесении изменений в Положение о 

Контрольно-счетной палате Одинцовского городского округа Московской 

области». 

 

По пункту 10 повестки: «О признании утратившим силу решений 

Совета депутатов Одинцовского муниципального района Московской 

области». 

СЛУШАЛИ: Тесля А.А. 

 

Решение, поставленное на голосование: 

1. Признать утратившими силу следующие решения Совета депутатов 

Одинцовского муниципального района Московской области: 

1)  от 30.03.2007 № 16/14 «Об утверждении Положения об участии Комитета 

по охране природы Администрации Одинцовского муниципального района в 

осуществлении государственного управления в сфере охраны окружающей среды 

на территории Одинцовского района Московской области»; 

2) от 31.10.2008 № 25/26 «О внесении изменений в Положение об участии 

Комитета по охране природы Администрации Одинцовского муниципального 

района в осуществлении государственного управления в сфере охраны 

окружающей среды на территории Одинцовского района Московской области».  

2. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой 

информации Одинцовского городского округа и разместить на официальном сайте 

Одинцовского городского округа в сети «Интернет». 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 35 чел.; 

«против» - 0 чел.; 

«воздержались» - 0 чел. 

Решение принято единогласно. 

 

РЕШИЛИ: принять решение «О признании утратившим силу решений 

Совета депутатов Одинцовского муниципального района Московской области». 
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По пункту 11 повестки: «О внесении изменений в решение Совета 

депутатов Одинцовского городского округа Московской области от 12.08.2022 

№ 10/37 и Порядок предоставления муниципальной преференции путем 

предоставления субъектам малого или среднего предпринимательства мест 

для размещения нестационарных торговых объектов без проведения торгов 

на льготных условиях при организации мобильной торговли на территории 

Одинцовского городского округа Московской области». 

СЛУШАЛИ: Садетдинову А.А. 

 

Решение, поставленное на голосование: 

1. Внести изменения в решение Совета депутатов Одинцовского городского 

округа Московской области от 12.08.2022 № 10/37 «Об утверждении Порядка 

предоставления муниципальной преференции путем предоставления субъектам 

малого и среднего предпринимательства мест для размещения нестационарных 

торговых объектов без проведения торгов на льготных условиях при организации 

мобильной торговли на территории Одинцовского городского округа Московской 

области». 

2. Внести изменения в Порядок предоставления муниципальной 

преференции путем предоставления субъектам малого или среднего 

предпринимательства мест для размещения нестационарных торговых объектов 

без проведения торгов на льготных условиях при организации мобильной торговли 

на территории Одинцовского городского округа Московской области. 

3. Опубликовать настоящее решение в официальном средстве массовой 

информации Одинцовского городского округа Московской области и разместить 

на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 35 чел.; 

«против» - 0 чел.; 

«воздержались» - 0 чел. 

Решение принято единогласно. 

 

РЕШИЛИ: принять решение «О внесении изменений в решение Совета 

депутатов Одинцовского городского округа Московской области от 12.08.2022  

№ 10/37 и Порядок предоставления муниципальной преференции путем 

предоставления субъектам малого или среднего предпринимательства мест для 

размещения нестационарных торговых объектов без проведения торгов на 

льготных условиях при организации мобильной торговли на территории 

Одинцовского городского округа Московской области». 
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По пункту 12 повестки: «О внесении изменений в Положение о старостах 

сельских населенных пунктов в Одинцовском городском округе Московской 

области». 

СЛУШАЛИ: Неретина Р.В. 

 

Решение, поставленное на голосование: 

1. Внести изменения в Положение о старостах сельских населенных 

пунктов в Одинцовском городском округе Московской области, утвержденное 

решением Совета депутатов Одинцовского городского округа Московской 

области от 05.11.2019 № 20/10. 

2. Опубликовать настоящее решение в официальном средстве массовой 

информации Одинцовского городского округа Московской области и разместить 

на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в 

сети «Интернет».  

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 35 чел.; 

«против» - 0 чел.; 

«воздержались» - 0 чел. 

Решение принято единогласно. 

 

РЕШИЛИ: принять решение «О внесении изменений в Положение о 

старостах сельских населенных пунктов в Одинцовском городском округе 

Московской области». 

 

По пункту 13 повестки: «Об утверждении Положения об удостоверении 

и нагрудном знаке старосты сельского населенного пункта в Одинцовском 

городском округе Московской области». 

СЛУШАЛИ: Неретина Р.В. 

 

Решение, поставленное на голосование: 

1. Утвердить прилагаемое Положение об удостоверении и нагрудном знаке 

старосты сельского населенного пункта в Одинцовском городском округе 

Московской области. 

2. Опубликовать настоящее решение в официальном средстве массовой 

информации Одинцовского городского округа Московской области и разместить 

на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 35 чел.; 

«против» - 0 чел.; 

«воздержались» - 0 чел. 

Решение принято единогласно. 
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РЕШИЛИ: принять решения «Об утверждении Положения об 

удостоверении и нагрудном знаке старосты сельского населенного пункта в 

Одинцовском городском округе Московской области». 

 

По пункту 14 повестки: «О внесении изменений в генеральный план 

Одинцовского городского округа Московской области, за исключением 

территории бывшего городского округа Звенигород Московской области, 

применительно к населенному пункту деревня Папушево». 

СЛУШАЛИ: Рыбакову Н.В.  

 

Решение, поставленное на голосование: 

1. Внести изменения в генеральный план Одинцовского городского округа 

Московской области, за исключением территории бывшего городского округа 

Звенигород Московской области, утвержденный решением Совета депутатов 

Одинцовского городского округа Московской области от 15.12.2021 № 12/31, 

применительно к населенному пункту деревня Папушево, согласно приложению  

к решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в официальном средстве массовой 

информации Одинцовского городского округа Московской области и разместить 

на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области  

в сети «Интернет». 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 35 чел.; 

«против» - 0 чел.; 

«воздержались» - 0 чел. 

Решение принято единогласно. 

 

РЕШИЛИ: принять решение «О внесении изменений в решение Совета 

депутатов Одинцовского городского округа Московской области от 12.08.2022  

№ 6/37 и утверждении Положения о проведении открытого аукциона в 

электронной форме на право заключения договора на организацию ярмарок на 

месте проведения ярмарок на территории Одинцовского городского округа в 

Московской области в новой редакции». 

 

По пункту 15 повестки: «О предложении Министерству имущественных 

отношений Московской области передать недвижимое имущество, 

находящееся в собственности Московской области, в собственность 

муниципального образования «Одинцовский городской округ Московской 

области». 

СЛУШАЛИ: Гинтова Д.В. 
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Решение, поставленное на голосование: 

1. Предложить Министерству имущественных отношений Московской 

области передать недвижимое имущество, находящееся в собственности 

Московской области, в собственность муниципального образования «Одинцовский 

городской округ Московской области», согласно перечню. 

2. Администрации Одинцовского городского округа Московской области 

направить пакет документов в Министерство имущественных отношений 

Московской области. 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 35 чел.; 

«против» - 0 чел.; 

«воздержались» - 0 чел. 

Решение принято единогласно. 

 

РЕШИЛИ: принять решение «О предложении Министерству 

имущественных отношений Московской области передать недвижимое 

имущество, находящееся в собственности Московской области, в собственность 

муниципального образования «Одинцовский городской округ Московской 

области». 

 

По пункту 16 повестки: «Разное. Информационное сообщение о собрании 

23.11.2024 по вопросу капитального ремонта Васильевской средней 

общеобразовательной школы в поселке Санатория имени Герцена».   

СЛУШАЛИ: Гусева А.А. 

 

ВЫСТУПИЛИ: Гусев А.А. проинформировал присутствующих о 

прошедшем 23.11.2024 собрании по вопросу капитального ремонта Васильевской 

средней общеобразовательной школы в поселке Санатория имени Герцена. 

Дмитриев О.В. сообщил о временном закрытии Васильевской средней 

общеобразовательной школы в связи с проводимыми ремонтными работами.  

На время ремонта школы дети и педагоги переведены в Новогородковскую 

среднюю общеобразовательную школу. Сказал, что в Правительство Московской 

области были направлены обращения с просьбой включить Васильевскую 

среднюю общеобразовательную школу в государственную программу 

капитальных ремонтов. План включения мероприятий без подтверждения 

финансирования был перенесен на 2026-2027 гг. В связи с этим проведен анализ и 

составлен сметный расчет ремонтных работ, который необходимо включить в 

бюджет Одинцовского городского округа на 2025 г. Отметил, что среди жителей 

распространяется информация о ликвидации Васильевской средней 

общеобразовательной школы. Вследствие чего была проведена встреча с жителями 

с участием депутатов Совета депутатов и представителей Администрации 

Одинцовского городского округа, в ходе которой подробно изложили информацию 

о предстоящих мероприятиях. 
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Иванов А.Р. попросил Дмитриева О.В. разработать дорожную карту по 

капитальному ремонту Васильевской средней общеобразовательной школы и 

направить в Финансово-казначейское управление Администрации Одинцовского 

городского округа заявку на включение денежных средств в бюджет округа  

на 2025 г. Поблагодарил депутатов Совета депутатов Одинцовского городского 

округа за участие во встрече с жителями. 

 

 

Далее Председатель Совета депутатов Одинцовского городского округа                  

Одинцова Т.В. поблагодарила всех присутствующих за работу и сообщила 

об окончании заседания Совета депутатов. 

 

 

 

Председатель Совета депутатов 

Одинцовского городского округа      Т.В. Одинцова 

 

 

 

Верно: начальник организационного отдела    Е.А. Андреева 


